

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP N° 001/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013.0000434/2022
 ABERTURA: 25/01/2022 AS 09:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO (MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, LABORATÓRIO E ODONTOLÓGICO) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO HOSPITAL MUNICIPAL DE GUADALUPE , CAPS E SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUADALUPE - PI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 ATT: SR. PRESIDENTE

DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO, TEMOS A SATISFAÇÃO DE APRESENTAR-LHE PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS AO MESMO TEMPO EM QUE AGRADECEMOS A SUA ESPECIAL ATENÇÃO.

LOTE VI- MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO/TIPO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	PROCEDENCIA/FABRICANTE
1	AFASTADOR MINESSOTA	UNIDADE	10	COOPER FLEX	PACOTE/AFASTADOR	R\$ 12,60	R\$ 126,00	doze reais e sessenta centavos	cento e vinte e seis reais	IMPORTADO / BSZ
2	ALAVANCA APEXO JOGO COM 3 PÇS	KIT	10	COOPER FLEX	PACOTE/ALAVANCA	R\$ 78,75	R\$ 787,50	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	IMPORTADO / BSZ
3	ALAVANCA HEINDERBRINK JOGO COM 3 PÇS	KIT	10	COOPER FLEX	PACOTE/ALAVANCA	R\$ 78,75	R\$ 787,50	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	IMPORTADO / BSZ
4	ALAVANCA SELDIN 1L ESQUEDA	UNIDADE	25	COOPER FLEX	PACOTE/ALAVANCA	R\$ 20,65	R\$ 516,25	vinte reais e sessenta e cinco centavos	quinhentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos	IMPORTADO / BSZ
5	ALAVANCA SELDIN 1R DIREITA	UNIDADE	25	COOPER FLEX	PACOTE/ALAVANCA	R\$ 20,65	R\$ 516,25	vinte reais e sessenta e cinco centavos	quinhentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos	IMPORTADO / BSZ
6	ALAVANCA SELDIN 2 RETA	UNIDADE	25	COOPER FLEX	PACOTE/ALAVANCA	R\$ 20,65	R\$ 516,25	vinte reais e sessenta e cinco centavos	quinhentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos	IMPORTADO / BSZ
7	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	UNIDADE	10	COOPER FLEX	PACOTE/ALICATE	R\$ 90,86	R\$ 908,60	noventa reais e oitenta e seis centavos	novecentos e oito reais e sessenta centavos	IMPORTADO / BSZ
8	ALVEOLO TOMO CURVO	UNIDADE	10	COOPER FLEX	PACOTE/ALVEOTOMO	R\$ 88,06	R\$ 880,60	oitenta e oito reais e seis centavos	oitocentos e oitenta e seis centavos	IMPORTADO / BSZ

9	ALVEOLOTOMO RETO LM	UNIDADE	15	COOPER FLEX	PACOTE/A LVEOTOMO	R\$ 88,06	R\$ 1.320,90	oitenta e oito reais e seis centavos	mil trezentos e vinte reais e noventa centavos	IMPORTADO / BSZ
10	ARCO DE YONG ADULTO AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	10	JON	PACOTE/ARCO	R\$ 34,40	R\$ 344,00	trinta e quatro reais e quarenta centavos	trezentos e quarenta e quatro reais	IMPORTADO / JON
11	BANDEJA INOX 22 X 9 X 1.5CM PARA 06 INSTRUMENTOS	UNIDADE	25	FLEXINOX	CAIXA/BANDEJA	R\$ 13,89	R\$ 347,25	treze reais e oitenta e nove centavos	trezentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	NACIONAL / FLEXINOX
12	BANDEJA INOX 22X17X1.5CM PARA 12 INSTRUMENTOS	UNIDADE	25	FLEXINOX	CAIXA/BANDEJA	R\$ 21,81	R\$ 545,25	vinte e um reais e oitenta e um centavos	quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	NACIONAL / FLEXINOX
13	BANDEJA INOX 26X12X1,2CM	UNIDADE	7	FAMITÁ	CAIXA/BANDEJA	R\$ 41,54	R\$ 290,78	quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	duzentos e noventa reais e setenta e oito centavos	NACIONAL / FAMITÁ
14	CINZEL OCHSENBEIN	UNIDADE	25	COOPER FLEX	PACOTE/CINZEL	R\$ 12,32	R\$ 308,00	doze reais e trinta e dois centavos	trezentos e oito reais	IMPORTADO / BSZ
15	CINZEL ODONTOLOGICO	UNIDADE	25	COOPER FLEX	PACOTE / CINZEL	R\$ 12,32	R\$ 308,00	doze reais e trinta e dois centavos	trezentos e oito reais	IMPORTADO / BSZ
16	CABO P/ BISTURI N° 03	UNIDADE	10	COOPER FLEX	PACOTE / CINZEL	R\$ 13,30	R\$ 133,00	treze reais e trinta centavos	cento e trinta e três reais	IMPORTADO / BSZ
17	CABO PARA ESPELHO INOX ADULTO	UNIDADE	125	COOPER FLEX	PACOTE / CABO	R\$ 5,60	R\$ 700,00	cinco reais e sessenta centavos	setecentos reais	IMPORTADO / BSZ
18	CAIXA COM TAMPA EM AÇO INOX	UNIDADE	7	FLEXINOX	PACOTE / ESTOJO	R\$ 191,83	R\$ 1.342,81	cento e noventa e um reais e oitenta e três centavos	mil trezentos e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos	NACIONAL / FLEXINOX
19	CALCADOR PAIVA C/ 4	UNIDADE	30	COOPER FLEX	PACOTE / CALCADOR	R\$ 27,55	R\$ 826,50	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	IMPORTADO / BSZ
20	GENGIVOTOMO KIRKLAND N 15-16	UNIDADE	10	COOPER FLEX	PACOTE / GENGIVOTOMO	R\$ 15,40	R\$ 154,00	quinze reais e quarenta centavos	cento e cinquenta e quatro reais	IMPORTADO / BSZ
21	GENGIVOTOMO ORBAN N 1-2	UNIDADE	10	COOPER FLEX	PACOTE / GENGIVOTOMO	R\$ 15,40	R\$ 154,00	quinze reais e quarenta centavos	cento e cinquenta e quatro reais	IMPORTADO / BSZ

22	LIMA ODONTOLOGICA PARA OSSO	UNIDADE	15	COOPER FLEX	PACOTE / LIMA	R\$ 36,40	R\$ 546,00	trinta e seis reais e quarenta centavos	quinhentos e quarenta e seis reais	IMPORTADO / BSZ
23	SERINGA CARPULE	UNIDADE	60	COOPER FLEX	PACOTE / SERINGA	R\$ 27,30	R\$ 1.638,00	vinte e sete reais e trinta centavos	mil seiscentos e trinta e oito reais	IMPORTADO / BSZ
24	SINDESMOTOMO	UNIDADE	60	COOPER FLEX	PACOTE / SINDESMTOMO	R\$ 8,89	R\$ 533,40	oito reais e oitenta e nove centavos	quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos	IMPORTADO / BSZ
25	SONDA EXPLORADORA N 05	UNIDADE	75	PRATA	PACOTE / SONDA	R\$ 8,82	R\$ 661,50	oito reais e oitenta e dois centavos	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos	NACIONAL / PRATA
26	SONDA EXPLORADORA N 47	UNIDADE	25	PRATA	PACOTE / SONDA	R\$ 8,82	R\$ 220,50	oito reais e oitenta e dois centavos	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos	NACIONAL / PRATA
27	SONDA NABERS	UNIDADE	15	COOPER FLEX	PACOTE / SONDA	R\$ 11,62	R\$ 174,30	onze reais e sessenta e dois centavos	cento e setenta e quatro reais e trinta centavos	NACIONAL / BSZ
28	SONDA OMS	UNIDADE	15	COOPER FLEX	PACOTE / SONDA	R\$ 11,62	R\$ 174,30	onze reais e sessenta e dois centavos	cento e setenta e quatro reais e trinta centavos	NACIONAL / BSZ
29	TESOURA IRIS CURVA	UNIDADE	10	COOPER FLEX	PACOTE / TESOURA	R\$ 16,80	R\$ 168,00	dezesesseis reais e oitenta centavos	cento e sessenta e oito reais	NACIONAL / BSZ
30	TESOURA IRIS RETA	UNIDADE	30	COOPER FLEX	PACOTE / TESOURA	R\$ 16,80	R\$ 504,00	dezesesseis reais e oitenta centavos	quinhentos e quatro reais	NACIONAL / BSZ
31	SUGADOR DE SANGUE DE METAL	UNIDADE	10	PRATA	PACOTE / SUGADOR	R\$ 25,90	R\$ 259,00	vinte e cinco reais e noventa centavos	duzentos e cinquenta e nove reais	NACIONAL / PRATA
32	PORTA AGULHA MATHIEU 11 CM	UNIDADE	25	COOPER FLEX	PACOTE / PORTA AGULHA	R\$ 47,04	R\$ 1.176,00	quarenta e sete reais e quatro centavos	mil cento e setenta e seis reais	NACIONAL / BSZ
33	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	UNIDADE	30	COOPER FLEX	PACOTE / PORTA AGULHA	R\$ 30,24	R\$ 907,20	trinta reais e vinte e quatro centavos	novecentos e sete reais e vinte centavos	NACIONAL / BSZ
34	PORTA ALGODAO 8X8 CM SERVIDO	UNIDADE	40	FLEXINOX	CAIXA / PORTA ALGODAO	R\$ 37,28	R\$ 1.491,20	trinta e sete reais e vinte e oito centavos	mil quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos	NACIONAL / FLEXINOX
35	PORTA ALGODAO 8X8 LIMPO COM MOLA	UNIDADE	40	FLEXINOX	CAIXA / PORTA ALGODAO	R\$ 36,29	R\$ 1.451,60	trinta e seis reais e vinte e nove centavos	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos	NACIONAL / FLEXINOX

36	RÉGUA CALIBRADA DA PRISMA	UNIDADE	10	PERFUR A PRAG	PACOTE / REGUA	R\$ 13,92	R\$ 139,20	treze reais e noventa e dois centavos	cento e trinta e nove reais e vinte centavos	NACIONAL / PERFURABR A G
37	PREDENDOR DE GUARDANAPO TIPO JACARE CORRENTE	UNIDADE	10	PREVEN	PACOTE / PRENDEND OR	R\$ 12,74	R\$ 127,40	doze reais e setenta e quatro centavos	cento e vinte e sete reais e quarenta centavos	NACIONAL / PREVEN
38	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO	UNIDADE	40	PRATA	PACOTE / PORTA TOFLEMIR E	R\$ 30,66	R\$ 1.226,40	trinta reais e sessenta e seis centavos	mil duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	NACIONAL / PRATA
39	PINÇA CLINICA C/MOLA N°317	UNIDADE	45	COOPER FLEX	PACOTE / PINÇA	R\$ 10,78	R\$ 485,10	dez reais e setenta e oito centavos	quatrocent os e oitenta e cinco reais e dez centavos	IMPORTADO / BSZ
40	PINÇA DENTE DE RATO 12CM	UNIDADE	7	COOPER FLEX	PACOTE / PINÇA	R\$ 16,80	R\$ 117,60	dezesesseis reais e oitenta centavos	cento e dezessete reais e sessenta centavos	IMPORTADO / BSZ
41	PINÇA MOSQUITO 10 CM CURVA	UNIDADE	7	COOPER FLEX	PACOTE / PINÇA	R\$ 24,36	R\$ 170,52	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	cento e setenta reais e cinquenta e dois centavos	IMPORTADO / BSZ
42	PINÇA MOSQUITO 10 CM RETA	UNIDADE	7	COOPER FLEX	PACOTE / PINÇA	R\$ 24,36	R\$ 170,52	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	cento e setenta reais e cinquenta e dois centavos	IMPORTADO / BSZ
43	MOLDEIRA DE PLÁSTICO SUP. E INF. TODAS AS NUMERAÇÕES	UNIDADE	40	MAQUIR A	CAIXA / MOLDEIRA	R\$ 60,89	R\$ 2.435,60	sessenta reais e oitenta e nove centavos	dois mil, quatrocent os e trinta e cinco reais e sessenta centavos	NACIONAL / MAQUIRA
44	MOLDEIRA PARA APLICACAO DE FLUOR CX COM 50 UND	UNIDADE	40	PREVEN	CAIXA / MOLDEIRA	R\$ 29,40	R\$ 1.176,00	vinte e nove reais e quarenta centavos	mil cento e setenta e seis reais	NACIONAL / PREVEN
45	MICRO-MOTORES PARA CONTRA-ANGULOS	UNIDADE	2	CALU	CAIXA / MICRO MOTOR	R\$ 432,60	R\$ 865,20	quatrocent os e trinta e dois reais e sessenta centavos	oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos	NACIONAL / CALU
46	ESCULPIDOR LECRON ADULTO	UNIDADE	10	PRATA	PACOTE / ESCULPID OR	R\$ 9,02	R\$ 90,20	nove reais e dois centavos	noventa reais e vinte centavos	NACIONAL / PRATA
47	ESPÁTULA INOX TAMANHO VARIÁVEL	UNIDADE	10	COOPER FLEX	PACOTE / ESPATULA	R\$ 8,89	R\$ 88,90	oito reais e oitenta e nove centavos	oitenta e oito reais e noventa centavos	NACIONAL / BSZ
48	ESPÁTULA P/ GESSO	UNIDADE	10	OGP	PACOTE / ESPATULA	R\$ 11,65	R\$ 116,50	onze reais e sessenta e cinco centavos	cento e dezesseis reais e cinquenta centavos	NACIONAL / OGP

49	ESPATULA PLASTICA PARA ALGINATO COLORIDA	UNIDADE	10	OGP	PACOTE / ESPATULA	R\$ 1,54	R\$ 15,40	um real e cinquenta e quatro centavos	quinze reais e quarenta centavos	NACIONAL / OGP
50	ESPELHO BUCAL N° 05	UNIDADE	125	IODONTOSUL	CAIXA / ESPELHO	R\$ 2,80	R\$ 350,00	dois reais e oitenta centavos	trezentos e cinquenta reais	NACIONAL / SOUSA & LEONARDI
51	ESTOJO INOX 12X5X2 CM C/ 8 DIVISÕES	UNIDADE	10	FLEXINOX	CAIXA / ESTOJO	R\$ 22,47	R\$ 224,70	vinte e dois reais e quarenta e sete centavos	duzentos e vinte e quatro reais e setenta centavos	NACIONAL / FLEXINOX
52	ESTOJO INOX 18X08X5 CM	UNIDADE	15	FLEXINOX	CAIXA / ESTOJO	R\$ 40,77	R\$ 611,55	quarenta reais e setenta e sete centavos	seiscentos e onze reais e cinquenta e cinco centavos	NACIONAL / FLEXINOX
53	ESTOJO INOX 26X12X6CM	UNIDADE	10	FLEXINOX	CAIXA / ESTOJO	R\$ 85,41	R\$ 854,10	oitenta e cinco reais e quarenta e um centavos	oitocentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos	NACIONAL / FLEXINOX
54	ESTOJO INOX 36X22X9CM	UNIDADE	5	FLEXINOX	CAIXA / ESTOJO	R\$ 270,63	R\$ 1.353,15	duzentos e setenta reais e sessenta e três centavos	mil trezentos e cinquenta e três reais e quinze centavos	NACIONAL / FLEXINOX
55	ESTOJO PERFURADO PARA PÉREO PARA 09 INSTRUMENTOS	UNIDADE	5	FLEXINOX	CAIXA / ESTOJO	R\$ 71,61	R\$ 358,05	setenta e um reais e sessenta e um centavos	trezentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos	NACIONAL / FLEXINOX
56	ARCO DE OSTYB NYLON ADULTO DOBRAVEL AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	10	MAQUIRA	PACOTE / ARCO	R\$ 8,08	R\$ 80,80	oito reais e oito centavos	oitenta reais e oitenta centavos	NACIONAL / MAQUIRA
57	GRAMPO DE ISOLAMENTO TODOS OS NUMEROS	UNIDADE	15	FAVA	PACOTE / GRAMPO	R\$ 24,91	R\$ 373,65	vinte e quatro reais e noventa e um centavos	trezentos e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos	NACIONAL / MERTALUGICA FAVA
58	FRASCO DAPEN VIDRO	FRASCO	45	OGP	PACOTE / DAPEN	R\$ 3,35	R\$ 150,75	três reais e trinta e cinco centavos	cento e cinquenta reais e setenta e cinco centavos	NACIONAL / OGP
59	FRASCO DAPEN PLASTICO	FRASCO	40	OGP	PACOTE / DAPEN	R\$ 1,26	R\$ 50,40	um real e vinte e seis centavos	cinquenta reais e quarenta centavos	NACIONAL / OGP
60	FORCEPS ADULTO NUMERACAO VARIADA	UNIDADE	40	PRATA	CAIXA / FORCEPS	R\$ 92,40	R\$ 3.696,00	noventa e dois reais e quarenta centavos	três mil, seiscentos e noventa e seis reais	NACIONAL / PRATA
61	FORCEPS INFANTIL NUMERACAO VARIADA	UNIDADE	40	PRATA	CAIXA / FORCEPS	R\$ 92,40	R\$ 3.696,00	noventa e dois reais e quarenta centavos	três mil, seiscentos e noventa e seis reais	NACIONAL / PRATA

62	CURETA GRACEY TODA NUMERADA	UNIDADE	40	COOPER FLEX	PACOTE / CURETA	R\$ 9,51	R\$ 380,40	nove reais e cinquenta e um centavos	trezentos e oitenta reais e quarenta centavos	IMPORTADO / BSZ
63	CURETA LUCAS	UNIDADE	10	COOPER FLEX	PACOTE / CURETA	R\$ 9,51	R\$ 95,10	nove reais e cinquenta e um centavos	noventa e cinco reais e dez centavos	IMPORTADO / BSZ
64	DESCOLADOR FREER	UNIDADE	10	COOPER FLEX	PACOTE / DESCOLADOR	R\$ 9,51	R\$ 95,10	nove reais e cinquenta e um centavos	noventa e cinco reais e dez centavos	IMPORTADO / BSZ
65	DESCOLADOR MOLT 2 -4	UNIDADE	10	COOPER FLEX	PACOTE / DESTACA	R\$ 9,51	R\$ 95,10	nove reais e cinquenta e um centavos	noventa e cinco reais e dez centavos	IMPORTADO / BSZ
66	DESTACA PERIOSTEO DE MEAD	UNIDADE	10	COOPER FLEX	PACOTE / DESTACA	R\$ 9,51	R\$ 95,10	nove reais e cinquenta e um centavos	noventa e cinco reais e dez centavos	IMPORTADO / BSZ
67	DESTACA PERIOSTEO DE MOLT	UNIDADE	10	COOPER FLEX	PACOTE / DESTACA	R\$ 9,51	R\$ 95,10	nove reais e cinquenta e um centavos	noventa e cinco reais e dez centavos	IMPORTADO / BSZ
68	CUBA PARA ASSEPSIA INOX 10X5 CM ESP/U.G 300ml	UNIDADE	15	FLEXIN OX	PACOTE / CUBA	R\$ 14,14	R\$ 212,10	quatorze reais e quatorze centavos	duzentos e doze reais e dez centavos	NACIONAL / FLEXINOX
69	FACA PARA GESSO	UNIDADE	10	OGP	PACOTE / FACA	R\$ 13,02	R\$ 130,20	treze reais e dois centavos	cento e trinta reais e vinte centavos	NACIONAL / OGP
70	MACROESCOVA E MACROMODELO	KIT	5	D EXPRES S	CAIXA / MACROESCOVA	R\$ 298,16	R\$ 1.490,80	duzentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos	mil quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos	NACIONAL / DINAMO
71	CUBETA DE PLASTICO	UNIDADE	10	OGP	PACOTE / CUBETA	R\$ 3,96	R\$ 39,60	três reais e noventa e seis centavos	trinta e nove reais e sessenta centavos	NACIONAL / OGP
72	BROQUEIRO PARA 15 BOCAS	UNIDADE	25	PERFUR A PRAG	PACOTE / BROQUEIRO	R\$ 10,78	R\$ 269,50	dez reais e setenta e oito centavos	duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	NACIONAL / PERFURABRAG
73	BROQUEIRO PARA 60 BOCAS	UNIDADE	10	PERFUR A PRAG	PACOTE / BROQUEIRO	R\$ 27,59	R\$ 275,90	vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos	duzentos e setenta e cinco reais e noventa centavos	NACIONAL / PERFURABRAG
74	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA	UNIDADE	1	D700	CAIXA / CONSULTORIO ODONTOLOGICO	R\$ 15.415,40	R\$ 15.415,40	quinze mil, quatrocentos e quinze reais e quarenta centavos	quinze mil, quatrocentos e quinze reais e quarenta centavos	NACIONAL / DABI

75	COLGADURA INDIVIDUAL DE INOX	UNIDADE	15	PREVEN	PACOTE / COLGADURA	R\$ 5,11	R\$ 76,65	cinco reais e onze centavos	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	NACIONAL / PREVEN
76	CORTANTE DE BLACK VARIAS NUMERACAO	UNIDADE	25	COOPER FLEX	PACOTE / CORTANTE	R\$ 8,89	R\$ 222,25	oito reais e oitenta e nove centavos	duzentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	IMPORTADO / BSZ
77	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	2	CALU	CAIXA / CANETA	R\$ 413,00	R\$ 826,00	quatrocentos e treze reais	oitocentos e vinte e seis reais	NACIONAL / CALU
78	CADEIRA ODONTOLÓGICA PORTATIL	UNIDADE	1	BIOTRON	CAIXA / CADEIRA PORTATIL	R\$ 8.936,06	R\$ 8.936,06	oito mil, novecentos e trinta e seis reais e seis centavos	oito mil, novecentos e trinta e seis reais e seis centavos	NACIONAL / BIOTRON
79	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UNIDADE	1	EVOTECH	CAIXA / COMPRESSOR	R\$ 4.088,00	R\$ 4.088,00	quatro mil e oitenta e oito reais	quatro mil e oitenta e oito reais	NACIONAL / EVOTECH
80	CONTRA-ÂNGULO	UNIDADE	2	CALU	CAIXA / CONTRA ÂNGULO	R\$ 511,00	R\$ 1.022,00	quinhentos e onze reais	mil e vinte e dois reais	NACIONAL / CALU
81	AUTOLCLAVE DE 21L	UNIDADE	1	ALT	CAIXA / AUTOCCLAVE	R\$ 3.472,00	R\$ 3.472,00	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais	NACIONAL / ALT
82	MOCHO AUXILIAR ODONTOLÓGICO	UNIDADE	1	D700	CAIXA / MOCHO	R\$ 739,20	R\$ 739,20	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos	NACIONAL / DABI
83	FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	1	SCHUSTER	CAIXA / FOTOPOLIMERIZADOR	R\$ 726,36	R\$ 726,36	setecentos e vinte e seis reais e seis centavos	setecentos e vinte e seis reais e seis centavos	IMPORTADO / GUILIN

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:.....	R\$ 79.540,05
setenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais e cinco centavos	

Declaramos que todos os produtos desta proposta de preços são de procedencia nacional e estão cotados em moeda nacional corrente, também estão inclusos todas as taxas, impostos, fretes e demais encargos incidentes sobre o objeto licitado.

Declara que conhece e aceita a todas as exigências e determinações contidas no Edital.

- * Garantia: Conforme Edital
- * Condições de Pagamento: Conforme Edital
- * Prazo de Entrega: Conforme Edital
- * Validade da Proposta: Conforme Edital
- * Local de Entrega: Conforme Edital
- * Dados Bancários: Agência N°: 096-5/ C/C: 21.919-3/Banco do Brasil
- * Nome: DISTRIBUIDORA E DENTAL FLORIANO LTDA
- * Profissão: Empresária
- * CPF.: 041.320.423-59
- * RG.: 2.610.464 SSP/PI

DISTRIBUIDORA E DENTAL FLORIANO LTDA
CNPJ:23.510.282/0001-72

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP N° 001/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013.0000434/2022
 ABERTURA: 25/01/2022 AS 09:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO (MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, LABORATÓRIO E ODONTOLÓGICO) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO HOSPITAL MUNICIPAL DE GUADALUPE , CAPS E SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUADALUPE - PI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 ATT: SR. PRESIDENTE

DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO, TEMOS A SATISFAÇÃO DE APRESENTAR-LHE PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS AO MESMO TEMPO EM QUE AGRADECEMOS A SUA ESPECIAL ATENÇÃO.

LOTE VII- MATERIAL ODONTOLÓGICO CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO/TIPO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	PROCEDENCIA /FABRICANTE
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PACOTE	25	MAQUIRA	PACOTE /ABAIXADOR	R\$ 7,60	R\$ 190,00	sete reais e sessenta centavos	cento e noventa reais	NACIONAL/MAQUIRA
2	ACIDO GEL SERINGA 37%ML C/3	PCT	220	COLTENE	PACOTE /ACIDO	R\$ 2,46	R\$ 541,20	dois reais e quarenta e seis centavos	quinzentos e quarenta e um reais e vinte centavos	NACIONAL/COLTENE
3	ADESIVO DENTAL FOTOPOL.	UNIDADE	75	MAQUIRA	PACOTE /ADESIVO	R\$ 15,26	R\$ 1.144,50	quinze reais e vinte e seis centavos	mil cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	NACIONAL/MAQUIRA
4	AGULHA GENGIVAL 30g CURTA C/100	CAIXA	105	SR	CAIXA / AGULHA	R\$ 26,51	R\$ 2.783,55	vinte e seis reais e cinquenta e um centavos	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	NACIONAL/SR
5	AGULHA GENGIVAL TAMANHO EXTRA CURTA 30g CX C/100	CAIXA	25	SR	CAIXA / AGULHA	R\$ 26,51	R\$ 662,75	vinte e seis reais e cinquenta e um centavos	seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos	NACIONAL/SR
6	AGULHA GENGIVAL TAMANHO LONGA 27g CX C/100	CAIXA	70	SR	CAIXA / AGULHA	R\$ 26,51	R\$ 1.855,70	vinte e seis reais e cinquenta e um centavos	mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos	NACIONAL / SR
7	ALGINATO HYDROGUM 500g	UNIDADE	10	LABORDENTAL	PACOTE / ALGINATO	R\$ 47,21	R\$ 472,10	quarenta e sete reais e vinte e um centavos	quatrocentos e setenta e dois reais e dez centavos	IMPORTADO / LABORDENTAL
8	ALGINATO PARA IMPRESSAO 410g	PACOTE	10	COLTENE	PACOTE / ALGINATO	R\$ 17,64	R\$ 176,40	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos	NACIONAL / COLTENE

9	ALGODAO ROLETE DENTAL C/ 100 UND	PACOTE	600	SSPLUS	PACOTE / ALGODAO	R\$ 1,67	R\$ 1.002,00	um real e sessenta e sete centavos	mil e dois reais	NACIONAL / SSPLUS
10	ALVEOLITINA PARA TRATAMENTOS DE ALVEOLITES 20g	UNIDAD E	10	IODONTOS UL	PACOTE / ALVEOTIN A	R\$ 10,70	R\$ 107,00	dez reais e setenta centavos	cento e sete reais	NACIONAL / SOUSA & Leonardi
11	ANESTESICO ODONTOLOGICO 2% LIDOCAINA COM EPINEFRINA CX C/50 TUBETES	CAIXA	40	DFL	CAIXA / ANESTESI CO	R\$ 60,33	R\$ 2.413,20	sessenta reais e trinta e três centavos	dois mil, quatrocent os e treze reais e vinte centavos	NACIONAL / DFL
12	ANESTESICO ODONTOLOGICO 2% LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/ 50 TUBETES	CAIXA	50	SSWHITE	CAIXA / ANESTESI CO	R\$ 46,15	R\$ 2.307,50	quarenta e seis reais e quinze centavos	dois mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos	NACIONAL / SSWHITE
13	ANESTESICO ODONTOLOGICO 4% ARTICAINA E EPINEFRINA CX C/ 50 TUBETES	CAIXA	50	DFL	CAIXA / ANESTESI CO	R\$ 101,89	R\$ 5.094,50	cento e um reais e oitenta e nove centavos	cinco mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	NACIONAL / DFL
14	ANESTESICO ODONTOLOGICO CLORODRATO DE PRILOCAINA CX C/ 50 TUBETES	CAIXA	100	DFL	CAIXA / ANESTESI CO	R\$ 78,46	R\$ 7.846,00	setenta e oito reais e quarenta e seis centavos	sete mil, oitocentos e quarenta e seis reais	NACIONAL / DFL
15	ANESTESICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA 2% CX C/ 50 TUBETES	CAIXA	45	DLA	CAIXA / ANESTESI CO	R\$ 80,25	R\$ 3.611,25	oitenta reais e vinte e cinco centavos	três mil, seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos	NACIONAL / DLA
16	ANESTÉSICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA SEM VASO CX C/ 50 TUBETES	CAIXA	40	DLA	CAIXA / ANESTESI CO	R\$ 80,25	R\$ 3.210,00	oitenta reais e vinte e cinco centavos	três mil, duzentos e dez reais	NACIONAL /DFL
17	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAINA SABOR MENTA PINA COLADA E TUTTI FRUITT POTE COM 12GR	CAIXA	100	DFL	POTE / ANESTESI CO	R\$ 4,63	R\$ 463,00	quatro reais e sessenta e três centavos	quatrocent os e sessenta e três reais	NACIONAL / DFL
18	BICARBONATO DE SODIO 200g	PACOTE	15	MAQUIRA	POTE /BICARBO NATO	R\$ 8,88	R\$ 133,20	oito reais e oitenta e oito centavos	cento e trinta e três reais e vinte centavos	NACIONAL / MAQUIRA
19	BICARBONATO DE SODIO 40g	PACOTE	10	MAQUIRA	ENVELOPE / BICARBON ATO	R\$ 1,83	R\$ 18,30	um real e oitenta e três centavos	dezoito reais e trinta centavos	NACIONAL / MAQUIRA
20	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMx100M	UNIDAD E	20	MEDSTERI L	ROLO / PAPEL GRAU	R\$ 66,01	R\$ 1.320,20	sessenta e seis reais e um centavo	mil trezentos e vinte reais e vinte centavos	NACIONAL / INVESTIMAR
21	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMx100M	UNIDAD E	20	MEDSTERI L	ROLO / PAPEL GRAU	R\$ 49,56	R\$ 991,20	quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	novecentos e noventa e um reais e vinte centavos	NACIONAL / INVESTIMAR

22	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMx100M	UNIDAD E	20	MEDSTERI L	ROLO / PAPEL GRAU	R\$ 98,91	R\$ 1.978,20	noventa e oito reais e noventa e um centavos	mil novecentos e setenta e oito reais e vinte centavos	NACIONAL / INVESTIMAR
23	BROCA CARBIDE FG ALTA ROTACAO NUMERACAO VARIADA	UNIDAD E	10	MICRODON T	ENVELOPE / BROCA	R\$ 6,63	R\$ 66,30	seis reais e sessenta e três centavos	sessenta e seis reais e trinta centavos	NACIONAL / MICRODONT
24	BROCA CARBIDE FG XI CIRURGICA ALTA ROTACAO NUMERACAO VARIADA	UNIDAD E	10	MICRODON T	ENVELOPE / BROCA	R\$ 11,34	R\$ 113,40	onze reais e trinta e quatro centavos	cento e treze reais e quarenta centavos	NACIONAL / MICRODONT
25	BROCA CIRURGICA ZEKRIA FG	UNIDAD E	10	MICRODON T	ENVELOPE / BROCA	R\$ 19,62	R\$ 196,20	dezenove reais e sessenta e dois centavos	cento e noventa e seis reais e vinte centavos	NACIONAL / MICRODONT
26	BROCA DE ACO PM NUMERACAO VARIADA	UNIDAD E	10	QUIMIDRO L	ENVELOPE / BROCA	R\$ 2,97	R\$ 29,70	dois reais e noventa e sete centavos	vinte e nove reais e setenta centavos	IMPORTADO / QUIMIDROL
27	BROCA DIAMANTADA FG PARA ALTA ROTACAO 1 A 4 SERIE NUMERACAO VARIADA	UNIDAD E	10	MICRODON T	ENVELOPE / BROCA	R\$ 2,10	R\$ 21,00	dois reais e dez centavos	vinte e um reais	NACIONAL / MICRODONT
28	BROCA ENDO Z Fg	UNIDAD E	10	MICRODON T	ENVELOPE / BROCA	R\$ 19,62	R\$ 196,20	dezenove reais e sessenta e dois centavos	cento e noventa e seis reais e vinte centavos	NACIONAL / MICRODONT
29	BROCA GATES NUMERACAO VARIADA	UNIDAD E	10	MICRODON T	ENVELOPE / BROCA	R\$ 19,62	R\$ 196,20	dezenove reais e sessenta e dois centavos	cento e noventa e seis reais e vinte centavos	NACIONAL / MICRODONT
30	BROCA TRANSMETAL Fg	UNIDAD E	10	MICRODON T	ENVELOPE / BROCA	R\$ 14,32	R\$ 143,20	quatorze reais e trinta e dois centavos	cento e quarenta e três reais e vinte centavos	NACIONAL / MICRODONT
31	BROCA TUNGSTENIO MINIMAX	UNIDAD E	25	AMERICAM BURS	ENVELOPE / BROCA	R\$ 33,85	R\$ 846,25	trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	NACIONAL / ARAUJO
32	CALLEN COM PMCC	UNIDAD E	10	SSWHITE	CAIXA / CALEN	R\$ 38,63	R\$ 386,30	trinta e oito reais e sessenta e três centavos	trezentos e oitenta e seis reais e trinta centavos	NACIONAL / SSWHITE
33	CALLEN PURO	UNIDAD E	10	SSWHITE	CAIXA / CALEN	R\$ 38,63	R\$ 386,30	trinta e oito reais e sessenta e três centavos	trezentos e oitenta e seis reais e trinta centavos	NACIONAL / SSWHITE
34	CAPSULA DE PETRY COM 3 DIVISOES	UNIDAD E	10	PREVEN	CAIXA / CAPSULA	R\$ 14,22	R\$ 142,20	quatorze reais e vinte e dois centavos	cento e quarenta e dois reais e vinte centavos	NACIONAL / PREVEN
35	CARTAO PARA RADIOGRAFIA COM 2 FURO COM 100 UNIDADES	PACOTE	10	PREVEN	CAIXA /CIMENTO	R\$ 9,38	R\$ 93,80	nove reais e trinta e oito centavos	noventa e três reais e oitenta centavos	NACIONAL / PREVEN

36	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (PO -t. L10. P/ RESTAURAÇÃO)	KIT	18	MAQUIRA	KIT / CIMENTO	R\$ 38,73	R\$ 697,14	trinta e oito reais e setenta e três centavos	seiscentos e noventa e sete reais e quatorze centavos	NACIONAL / MAQUIRA
37	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL NITRO FIL LC)	KIT	18	DFL	KIT / CIMENTO	R\$ 105,87	R\$ 1.905,66	cento e cinco reais e oitenta e sete centavos	mil novecentos e cinco reais e sessenta e seis centavos	NACIONAL /DFL
38	COMPRESSA DE GASE C 500 UND	PACOTE	75	CLEAN	PACOTE / GASE	R\$ 10,19	R\$ 764,25	dez reais e dezenove centavos	setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	NACIONAL / SP MARCAS
39	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO	UNIDADE	10	LYSANDRA	CAIXA / CIMENTO	R\$ 12,97	R\$ 129,70	doze reais e noventa e sete centavos	cento e vinte e nove reais e setenta centavos	NACIONAL / LYSANDRA
40	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL KIT	UNIDADE	10	MAQUIRA	CAIXA / CIMENTO	R\$ 95,69	R\$ 956,90	noventa e cinco reais e sessenta e nove centavos	novecentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos	NACIONAL / MAQUIRA
41	CIMENTO ENDODONTICO PÓ+LIQ	KIT	5	DENTSPLY	KIT / CIMENTO	R\$ 44,46	R\$ 222,30	quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	duzentos e vinte e dois reais e trinta centavos	NACIONAL /DENTSPLY
42	CIMENTO CIRURGICO PO	UNIDADE	10	LYSANDRA	CAIXA / CIMENTO	R\$ 12,97	R\$ 129,70	doze reais e noventa e sete centavos	cento e vinte e nove reais e setenta centavos	NACIONAL / LYSANDRA
43	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO P.A	UNIDADE	40	MAQUIRA	CAIXA / CIMENTO	R\$ 4,41	R\$ 176,40	quatro reais e quarenta e um centavos	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos	NACIONAL /MAQUIRA
44	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA 24g	UNIDADE	40	MAQUIRA	KIT / CIMENTO	R\$ 25,47	R\$ 1.018,80	vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos	mil e dezoito reais e oitenta centavos	NACIONAL / MAQUIRA
45	CIMENTO ODONTOLOGICO PROVISORIO PASTA 20 G	UNIDADE	10	MAQUIRA	POTE / CIMENTO	R\$ 9,90	R\$ 99,00	nove reais e noventa centavos	noventa e nove reais	NACIONAL / MAQUIRA
46	CIMENTO PULPOSAN LIQUIDO	UNIDADE	10	SSWHITE	CAIXA / CIMENTO	R\$ 11,19	R\$ 111,90	onze reais e dezenove centavos	cento e onze reais e noventa centavos	NACIONAL / SSWHITE
47	CIMENTO PULPOSAN PO	UNIDADE	10	SSWHITE	CAIXA / CIMENTO	R\$ 12,79	R\$ 127,90	doze reais e setenta e nove centavos	cento e vinte e sete reais e noventa centavos	NACIONAL / SSWHITE
48	CIMENTO RESINOSO DUAL KIT	KIT	10	DENTSCAR E	KIT / CIMENTO	R\$ 107,75	R\$ 1.077,50	cento e sete reais e setenta e cinco centavos	mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos	NACIONAL /DENTSCARE

49	CIMENTO RESTAURADOR IRM KIT	UNIDADE	10	DENTSPLY	KIT / CIMENTO	R\$ 64,51	R\$ 645,10	sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	seiscentos e quarenta e cinco reais e dez centavos	NACIONAL / DENTSPLY
50	CLOREXIDINA 2% COM 100ML ODONTOLOGICO	FRASCO	60	MAQUIRA	FRASCO / CLOREXID IBA	R\$ 9,52	R\$ 571,20	nove reais e cinquenta e dois centavos	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos	NACIONAL / MAQUIRA
51	CUNHA DE MADEIRA	PACOTE	10	IODONTOS UL	PACOTE / CUNHA	R\$ 6,86	R\$ 68,60	seis reais e oitenta e seis centavos	sessenta e oito reais e sessenta centavos	NACIONAL / SOUSA & Leonardi
52	DISCO DE PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA	KIT	13	TDV	PACOTE / DISCO	R\$ 27,30	R\$ 354,90	vinte e sete reais e trinta centavos	trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos	NACIONAL / TDV
53	EVIDENCIADOR DE PLACA	UNIDADE	10	MAQUIRA	CAIXA / EVIDENCIADOR	R\$ 6,32	R\$ 63,20	seis reais e trinta e dois centavos	sessenta e três reais e vinte centavos	NACIONAL / MAQUIRA
54	MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO	CAIXA	75	WILTEK	CAIXA / MASCARA	R\$ 13,75	R\$ 1.031,25	treze reais e setenta e cinco centavos	mil e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	IMPORTADO / XIANTAO
55	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA	UNIDADE	10	DENSTCAR E	CAIXA/ DESSENSIBILIZADOR	R\$ 12,77	R\$ 127,70	doze reais e setenta e sete centavos	cento e vinte e sete reais e setenta centavos	NACIONAL / DENTSCARE
56	CLOREXIDINA GEL 2%	FRASCO	15	MAQUIRA	CAIXA / CLOREXIDINA	R\$ 10,79	R\$ 161,85	dez reais e setenta e nove centavos	cento e sessenta e oitenta e cinco centavos	NACIONAL / MAQUIRA
57	LIMA C-PILOT #10 (25mm)	UNIDADE	15	K DENT	CAIXA / LIMA	R\$ 3,36	R\$ 50,40	três reais e trinta e seis centavos	cinquenta reais e quarenta centavos	NACIONAL / QUIMIDROL
58	LIMA C-PILOT #6 (25mm)	UNIDADE	15	K DENT	CAIXA / LIMA	R\$ 3,36	R\$ 50,40	três reais e trinta e seis centavos	cinquenta reais e quarenta centavos	NACIONAL / QUIMIDROL
59	LIMA C-PILOT #8 (25mm)	UNIDADE	15	K DENT	CAIXA / LIMA	R\$ 3,36	R\$ 50,40	três reais e trinta e seis centavos	cinquenta reais e quarenta centavos	NACIONAL / QUIMIDROL
60	DUPLICADOR PARA MODELOS DE GESSO 1 K1	UNIDADE	10	LYSANDA	POTE / DUPLICADOR	R\$ 25,30	R\$ 253,00	vinte e cinco reais e trinta centavos	duzentos e cinquenta e três reais	NACIONAL / LYSANDA
61	EDTA 20ml	UNIDADE	10	MAQUIRA	CAIXA / EDTA	R\$ 5,69	R\$ 56,90	cinco reais e sessenta e nove centavos	cinquenta e seis reais e noventa centavos	NACIONAL/ MAQUIRA

62	ENDO ICE SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE 200ml	FRASCO	12	MAQUIRA	FRASCO / ENDO ICE	R\$ 49,09	R\$ 589,08	quarenta e nove reais e nove centavos	quinhetos e oitenta e nove reais e oito centavos	NACIONAL/ MAQUIRA
63	ESCOVA DE ROBSON PLANA OU CONICA	UNIDADE	110	MICRODONT	ENVELOPE / ESCOVA	R\$ 1,59	R\$ 174,90	um real e cinquenta e nove centavos	cento e setenta e quatro reais e noventa centavos	NACIONAL/ MICRODONT
64	EUCALIPITOL 20 MI	UNIDADE	10	MAQUIRA	CAIXA / EUCALIPI TOL	R\$ 9,90	R\$ 99,00	nove reais e noventa centavos	noventa e nove reais	NACIONAL/ MAQUIRA
65	EUGENOL 20 MI	UNIDADE	10	MAQUIRA	CAIXA / EUGENOL	R\$ 10,79	R\$ 107,90	dez reais e setenta e nove centavos	cento e sete reais e noventa centavos	NACIONAL/ MAQUIRA
66	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL CX C/ 150 UND	CAIXA	10	CARESTRE AM	CAIXA / FILME	R\$ 132,97	R\$ 1.329,70	cento e trinta e dois reais e noventa e sete centavos	mil trezentos e vinte e nove reais e setenta centavos	IMPORTADO / CARESTREAM
67	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100 UND	CAIXA	10	CARESTRE AM	CAIXA / FILME	R\$ 171,92	R\$ 1.719,20	cento e setenta e um reais e noventa e dois centavos	mil setecentos e dezenove reais e vinte centavos	IMPORTADO / CARESTREAM
68	FIO DE SUTURA DE NYLON COM 24 UNIDADES CADA. TODAS COM REFERENCIAS	CAIXA	40	TECNOFIO	CAIXA / FIO	R\$ 28,77	R\$ 1.150,80	vinte e oito reais e setenta e sete centavos	mil cento e cinquenta reais e oitenta centavos	NACIONAL / TECNOFIO
69	FIO DE SUTURA DE SEDA COM 24 UNIDADES CADA. TODAS COM REFERENCIAS	CAIXA	25	TECNOFIO	CAIXA / FIO	R\$ 25,51	R\$ 637,75	vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos	seiscentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	NACIONAL / TECNOFIO
70	FIO DENTAL 100 M	FRASCO	125	HILLO	ROLO / FIO	R\$ 1,31	R\$ 163,75	um real e trinta e um centavos	cento e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos	NACIONAL / HILLO
71	FITA MATRIZ 5MM	UNIDADE	40	PREVEN	ROLO / FITA	R\$ 0,91	R\$ 36,40	noventa e um centavos de real	trinta e seis reais e quarenta centavos	NACIONAL / PREVEN
72	FITA MATRIZ 7MM	UNIDADE	40	PREVEN	ROLO / FITA	R\$ 1,07	R\$ 42,80	um real e sete centavos	quarenta e dois reais e oitenta centavos	NACIONAL / PREVEN
73	FIXADOR ODONTOLOGICO 475 MI	FRASCO	15	CARESTRE AM	FRASCO / FIXADOR	R\$ 17,19	R\$ 257,85	dezesete reais e dezenove centavos	duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	IMPORTADO / CARESTREAM
74	FLUOR GEL ACIDULADO C/200ML	UNIDADE	40	CARESTRE AM	FRASCO / FLUOR	R\$ 2,94	R\$ 117,60	dois reais e noventa e quatro centavos	cento e dezessete reais e sessenta centavos	IMPORTADO / CARESTREAM

75	FLUOR GEL NEUTRO 200ML	UNIDADE	20	IODONTOSUL	FRASCO / FLUOR	R\$ 2,94	R\$ 58,80	dois reais e noventa e quatro centavos	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	NACIONAL / SOUSA & Leonardi
76	GESSO COMUM BRANCO 1 Kg	UNIDADE	10	ASFER	PACOTE / GESSO	R\$ 3,68	R\$ 36,80	três reais e sessenta e oito centavos	trinta e seis reais e oitenta centavos	NACIONAL / ASFER
77	GESSO ESPECIAL TIPO IV 1 Kg	UNIDADE	10	ASFER	PACOTE / GESSO	R\$ 10,61	R\$ 106,10	dez reais e sessenta e um centavos	cento e seis reais e dez centavos	NACIONAL / ASFER
78	GESSO PEDRA TIPO III AMARELO 1 Kg	UNIDADE	10	ASFER	PACOTE / GESSO	R\$ 7,56	R\$ 75,60	sete reais e cinquenta e seis centavos	setenta e cinco reais e sessenta centavos	NACIONAL / ASFER
79	GESSO PEDRA TIPO III BRANCO 1 Kg	UNIDADE	10	ASFER	PACOTE / GESSO	R\$ 7,56	R\$ 75,60	sete reais e cinquenta e seis centavos	setenta e cinco reais e sessenta centavos	NACIONAL / ASFER
80	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0.12	UNIDADE	40	RIOQUIMICA	LITRO / GLUCONATO	R\$ 9,59	R\$ 383,60	nove reais e cinquenta e nove centavos	trezentos e oitenta e três reais e sessenta centavos	NACIONAL / RIOQUIMICA
81	GUTA PERCHA (Odous de Deus) Fine / médium / longo / Extra longo	UNIDADE	12	ODOUS	CAIXA / GUTA	R\$ 86,07	R\$ 1.032,84	oitenta e seis reais e sete centavos	mil e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos	NACIONAL / ODUOS
82	GORRO DESCARTAVÉL SANFONADO	PACOTE	50	HNDESC	PACOTE / GORRO	R\$ 15,28	R\$ 764,00	quinze reais e vinte e oito centavos	setecentos e sessenta e quatro reais	NACIONAL / HNDESC
83	KIT DE IRRIGACAO	KIT	15	INDUSBELLO	KIT / KIT DE IRRICAÇÃO	R\$ 26,42	R\$ 396,30	vinte e seis reais e quarenta e dois centavos	trezentos e noventa e seis reais e trinta centavos	NACIONAL / INDUSBELLO
84	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO	UNIDADE	15	K DENT	CAIXA / LENCOL	R\$ 15,00	R\$ 225,00	quinze reais	duzentos e vinte e cinco reais	NACIONAL / QUIMIDROL
85	LIMAS ENDODONTICA FLEXMASTER TODAS AS SÉRIES INST. ROTATÓRIA	JOGO	15	VDW	CAIXA / LIMAS	R\$ 95,45	R\$ 1.431,75	noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos	mil quatrocentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos	IMPORTADO / VDW
86	LIMAS ENDODONTICA TODAS AS SÉRIES INST. MANUAL	JOGO	15	VDW	CAIXA / LIMAS	R\$ 12,73	R\$ 190,95	doze reais e setenta e três centavos	cento e noventa reais e noventa e cinco centavos	IMPORTADO / VDW
87	LUPA DE MAO 75 MM	UNIDADE	10	PREVEN	CAIXA / LUVA	R\$ 10,46	R\$ 104,60	dez reais e quarenta e seis centavos	cento e quatro reais e sessenta centavos	NACIONAL / PREVEN

88	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP	CAIXA	50	LENGRUBER	CAIXA / LUVA	R\$ 24,87	R\$ 1.243,50	vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos	mil duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos	NACIONAL / LENGRUBER
89	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P	CAIXA	75	LENGRUBER	CAIXA / LUVA	R\$ 24,87	R\$ 1.865,25	vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos	mil oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	NACIONAL / LENGRUBER
90	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M	CAIXA	100	LENGRUBER	CAIXA / LUVA	R\$ 24,87	R\$ 2.487,00	vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais	NACIONAL / LENGRUBER
91	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G	CAIXA	25	LENGRUBER	CAIXA / LUVA	R\$ 24,87	R\$ 621,75	vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos	seiscentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos	NACIONAL / LENGRUBER
92	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA	UNIDADE	40	BOMPACK	CAIXA / LUVA	R\$ 19,59	R\$ 783,60	dezenove reais e cinquenta e nove centavos	setecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos	NACIONAL / BOMPACK
93	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTACAO SPRAY 100 ML	FRASCO	30	MAQUIRA	FRASCO / OLEO	R\$ 11,26	R\$ 337,80	onze reais e vinte e seis centavos	trezentos e trinta e sete reais e oitenta centavos	NACIONAL / MAQUIRA
94	OXIDO DE ZINCO 50G	FRASCO	15	ASFER	POTE / OXIDO	R\$ 4,62	R\$ 69,30	quatro reais e sessenta e dois centavos	sessenta e nove reais e trinta centavos	NACIONAL / ASFER
95	PAPEL PARA ARTICULACAO DUPLA FACE COM 12 FOLHAS	PACOTE	15	IODONTOSUL	PACOTE / PAPEL	R\$ 1,23	R\$ 18,45	um real e vinte e três centavos	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	NACIONAL / SOUSA & Leonardi
96	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 MI	FRASCO	30	BIODINAMICA	CAIXA / PARAMONOCLOROFENOL	R\$ 11,13	R\$ 333,90	onze reais e treze centavos	trezentos e trinta e três reais e noventa centavos	NACIONAL / BIODINAMICA
97	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL 90G	FRASCO	35	LYSANDA	CAIXA / PASTA	R\$ 4,42	R\$ 154,70	quatro reais e quarenta e dois centavos	cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos	NACIONAL / LYSANDA
98	PASTA ZINCO ENÓLICA	UNIDADE	15	LYSANDA	CAIXA / PASTA	R\$ 29,36	R\$ 440,40	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos	NACIONAL / LYSANDA
99	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS	UNIDADE	40	JON	CAIXA / PEDRA	R\$ 18,59	R\$ 743,60	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos	NACIONAL / JON

100	PEDRA POMES EMBALAGEM COM 100G	UNIDADE	30	ASFER	CAIXA / PLACA	R\$ 6,38	R\$ 191,40	seis reais e trinta e oito centavos	cento e noventa e um reais e quarenta centavos	NACIONAL / ASFER
101	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULACAO 6 MM	UNIDADE	40	IODONTOS UL	CAIXA / PLACA	R\$ 7,76	R\$ 310,40	sete reais e setenta e seis centavos	trezentos e dez reais e quarenta centavos	NACIONAL / SOUSA & Leonardi
102	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1 SEIRE 15-40	UNIDADE	15	INJECTA	CAIXA / PONTA	R\$ 13,94	R\$ 209,10	treze reais e noventa e quatro centavos	duzentos e nove reais e dez centavos	IMPORTADO / META BIOMED
103	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2 SEIRE 45-80	UNIDADE	15	INJECTA	CAIXA / PONTA	R\$ 13,94	R\$ 209,10	treze reais e noventa e quatro centavos	duzentos e nove reais e dez centavos	IMPORTADO / META BIOMED
104	PORTA AMALGAMA PLASTICO	UNIDADE	40	MAQUIRA	PACOTE / PORTA	R\$ 9,52	R\$ 380,80	nove reais e cinquenta e dois centavos	trezentos e oitenta reais e oitenta centavos	NACIONAL / MAQUIRA
105	POSICIONADOR DE FILME KIT QUIMICO UNIVERSAL	UNIDADE	10	MAQUIRA	CAIXA / POSICIONADOR	R\$ 33,77	R\$ 337,70	trinta e três reais e setenta e sete centavos	trezentos e trinta e sete reais e setenta centavos	NACIONAL / MAQUIRA
106	PRO DESIGN R Easy #25 (21mm/25mm)	UNIDADE	5	EASY	CAIXA / LIMA	R\$ 129,89	R\$ 649,45	cento e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos	seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	NACIONAL / EASY
107	PRO DESIGN R Easy #35 (21mm/25mm)	UNIDADE	5	EASY	CAIXA / LIMA	R\$ 130,89	R\$ 654,45	cento e trinta reais e oitenta e nove centavos	seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	NACIONAL / EASY
108	PROTETOR GENGIVAL TOP DAM	UNIDADE	10	MAQUIRA	CAIXA / PROTETOR	R\$ 15,26	R\$ 152,60	quinze reais e vinte e seis centavos	cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos	NACIONAL / MAQUIRA
109	RECIPROC #50 (25mm)	UNIDADE	15	DENTSPLY	CAIXA / LIMA	R\$ 264,20	R\$ 3.963,00	duzentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos	três mil, novecentos e sessenta e três reais	/ DENTSPLYNACIONAL
110	RESINA ACRÍLICA ALTO POLIMERISÁVEL LÍQUIDO 1000 ML	LITRO	15	IDEAL	CAIXA / RESINA	R\$ 66,37	R\$ 995,55	sessenta e seis reais e trinta e sete centavos	novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	NACIONAL / DENTARIA BRASIL
111	RESINA ACRÍLICA ALTO POLIMERISÁVEL - PÓ 1000 GR	KG	15	IDEAL	CAIXA / RESINA	R\$ 68,57	R\$ 1.028,55	sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	mil e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos	NACIONAL / DENTARIA BRASIL

112	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERISÁVEL LÍQUIDO 1000 ML	LITRO	15	IDEAL	CAIXA /RESINA	R\$ 47,11	R\$ 706,65	quarenta e sete reais e onze centavos	setecentos e seis reais e sessenta e cinco centavos	NACIONAL / DENTARIA BRASIL
113	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERISÁVEL PÓ 1000 GR	KG	15	IDEAL	CAIXA /RESINA	R\$ 73,35	R\$ 1.100,25	setenta e três reais e trinta e cinco centavos	mil e cem reais e vinte e cinco centavos	NACIONAL / DENTARIA BRASIL
114	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A1	UNIDAD E	20	3M	SERINGA/ RESINA	R\$ 46,15	R\$ 923,00	quarenta e seis reais e quinze centavos	novecentos e vinte e três reais	NACIONAL / 3M
115	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A2	UNIDAD E	22	3M	SERINGA/ RESINA	R\$ 46,15	R\$ 1.015,30	quarenta e seis reais e quinze centavos	mil e quinze reais e trinta centavos	NACIONAL / 3M
116	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A3	UNIDAD E	30	3M	SERINGA/ RESINA	R\$ 46,15	R\$ 1.384,50	quarenta e seis reais e quinze centavos	mil trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	NACIONAL / 3M
117	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ250 A1	UNIDAD E	30	3M	SERINGA/ RESINA	R\$ 97,22	R\$ 2.916,60	noventa e sete reais e vinte e dois centavos	dois mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos	NACIONAL / 3M
118	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ250 A2	UNIDAD E	30	3M	SERINGA/ RESINA	R\$ 97,22	R\$ 2.916,60	noventa e sete reais e vinte e dois centavos	dois mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos	NACIONAL / 3M
119	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ250 A3	UNIDAD E	30	3M	SERINGA/ RESINA	R\$ 97,22	R\$ 2.916,60	noventa e sete reais e vinte e dois centavos	dois mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos	NACIONAL / 3M
120	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A1	UNIDAD E	20	DENTSPLY	SERINGA/ RESINA	R\$ 19,50	R\$ 390,00	dezenove reais e cinquenta centavos	trezentos e noventa reais	NACIONAL / DENTSPLY
121	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A2	UNIDAD E	20	DENTSPLY	SERINGA/ RESINA	R\$ 19,50	R\$ 390,00	dezenove reais e cinquenta centavos	trezentos e noventa reais	NACIONAL / DENTSPLY
122	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A3	UNIDAD E	20	DENTSPLY	SERINGA/ RESINA	R\$ 19,50	R\$ 390,00	dezenove reais e cinquenta centavos	trezentos e noventa reais	NACIONAL / DENTSPLY
123	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A3.5	UNIDAD E	20	DENTSPLY	SERINGA/ RESINA	R\$ 19,50	R\$ 390,00	dezenove reais e cinquenta centavos	trezentos e noventa reais	NACIONAL / DENTSPLY
124	REVELADOR ODONTOLÓGICO 475 ML	FRASCO	15	CARESTRE AM	FRASCO / REVELADO R	R\$ 17,19	R\$ 257,85	dezesete reais e dezenove centavos	duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	IMPORTADO / CARESTRE AM

125	TIRAS ABRASIVAS PARA POLIMENTO C/150 UND	UNIDADE	75	PREVEN	PACOTE /TIRA	R\$ 4,83	R\$ 362,25	quatro reais e oitenta e três centavos	trezentos e sessenta e dois reais e cinco centavos	NACIONAL / PREVEN
126	TIRAS DE LIXA AÇO PARA AMALGAMA 4MM E 6MM	UNIDADE	30	PREVEN	PACOTE /TIRA	R\$ 4,30	R\$ 129,00	quatro reais e trinta centavos	cento e vinte e nove reais	NACIONAL / PREVEN
127	TIRAS DE POLIESTER C/50 UND	UNIDADE	30	K DENT	PACOTE /TIRA	R\$ 0,79	R\$ 23,70	setenta e nove centavos de real	vinte e três reais e setenta centavos	NACIONAL / QUIMIDROL
128	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	FRASCO	15	BIODINAMICA	CAIXA /TRICRESOL	R\$ 7,45	R\$ 111,75	sete reais e quarenta e cinco centavos	cento e onze reais e setenta e cinco centavos	NACIONAL / BIODINAMICA
129	VASELINA SOLIDA 35 G	UNIDADE	15	QUIMIDROL	POTE / VASELINA	R\$ 4,19	R\$ 62,85	quatro reais e dezenove centavos	sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	NACIONAL / QUIMIDROL
130	VERNIZ COM FLUOR FLUORNIZ	FRASCO	15	SSWHITE	CAIXA / VERNIZ	R\$ 19,50	R\$ 292,50	dezenove reais e cinquenta centavos	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	NACIONAL / SSWHITE
131	WAVE ONE GOLD PRIMARY (21mm/25mm/31mm)	UNIDADE	7	DENTSPLY	CAIXA / LIMA	R\$ 201,63	R\$ 1.411,41	duzentos e um reais e sessenta e três centavos	mil quatrocentos e onze reais e quarenta e um centavos	IMPORTADO / DENTSPLY
132	WAVE ONE GOLD MEDIUM (21mm/25mm/31mm)	UNIDADE	7	DENTSPLY	CAIXA / LIMA	R\$ 201,63	R\$ 1.411,41	duzentos e um reais e sessenta e três centavos	mil quatrocentos e onze reais e quarenta e um centavos	IMPORTADO / DENTSPLY
133	GUTA PERCHA WAVE ONDE GOLD PRIMARY	CAIXA	2	DIADENT	CAIXA / GUTA	R\$ 27,01	R\$ 54,02	vinte e sete reais e um centavo	cinquenta e quatro reais e dois centavos	IMPORTADO / DIADENT
134	GUTA PERCHA WAVE ONDE GOLD MEDIUM	CAIXA	2	DIADENT	CAIXA / GUTA	R\$ 27,02	R\$ 54,04	vinte e sete reais e dois centavos	cinquenta e quatro reais e quatro centavos	IMPORTADO / DIADENT

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:..... R\$ 101.141,15

cento e um mil, cento e quarenta e um reais e quinze centavos

Declaramos que todos os produtos desta proposta de preços são de procedencia nacional e estão cotados em moeda nacional corrente, também estão inclusos todas as taxas, impostos, fretes e demais encargos incidentes sobre o objeto licitado.

Declara que conhece e aceita a todas as exigências e determinações contidas no Edital.

- * Garantia: Conforme Edital
- * Condições de Pagamento: Conforme Edital
- * Prazo de Entrega: Conforme Edital
- * Validade da Proposta: Conforme Edital
- * Local de Entrega: Conforme Edital
- * Dados Bancários: Agência N°: 096-5/ C/C: 21.919-3/Banco do Brasil
- * Nome: DISTRIBUIDORA E DENTAL FLORIANO LTDA

* Profissão: Empresária
* CPF.: 041.320.423-59
* RG.: 2.610.464 SSP/PI

DISTRIBUIDORA E DENTAL FLORIANO LTDA
CNPJ:23.510.282/0001-72

FLORIANO - PI, 25 DE JANEIRO DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP N° 001/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013.0000434/2022
 ABERTURA: 25/01/2022 AS 09:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO (MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, LABORATÓRIO E ODONTOLÓGICO) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO HOSPITAL MUNICIPAL DE GUADALUPE, CAPS E SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUADALUPE - PI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 AT: SR. PRESIDENTE

DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO, TEMOS A SATISFAÇÃO DE APRESENTAR-LHE PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS AO MESMO TEMPO EM QUE AGRADECEMOS A SUA ESPECIAL ATENÇÃO.

LOTE V- MATERIAL LABORATORIO DE PROTESE PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	MODELO/TIPO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	PROCEDENCIA/FABRICANTE
1	ARCO DE CERA PARA ORTODONTIA	UNIDADE	2	MAQUIRA	CAIXA / CERA	R\$ 1,58	R\$ 3,16	um real e cinquenta e oito centavos	três reais e dezesseis centavos	NACIONAL / MAQUIRA
2	ARTICULAR TIPO CHARNEIRA	UNIDADE	7	OGP	CAIXA / ARTICULADOR	R\$ 26,04	R\$ 182,28	vinte e seis reais e quatro centavos	cento e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos	NACIONAL / OGP
3	ASPIRADOR DE BANCADA	UNIDADE	1	ESSENCE DENTAL	CAIXA / ASPIRADOR	R\$ 1.377,60	R\$ 1.377,60	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	NACIONAL / ESSENCE DENTAL
4	CAIXA DE DESGASTE PROTÉNIC COM EXAUSTOR	UNIDADE	1	ESSENCE DENTAL	CAIXA / CAIXA DE DESGASTE	R\$ 728,00	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais	setecentos e vinte e oito reais	NACIONAL / ESSENCE DENTAL
5	CONCHA PA CERA COM BASE SEGURA	UNIDADE	1	MAC	CAIXA / CONCHA	R\$ 72,59	R\$ 72,59	setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	NACIONAL / MAC
6	ELIMINADOR DE BOLHAS	UNIDADE	1	ESSENCE DENTAL	CAIXA / ELIMINADOR	R\$ 819,00	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais	oitocentos e dezenove reais	NACIONAL / ESSENCE DENTAL
7	ESTANTE PROTETORA DE MOTOR DE POLIMENTO	UNIDADE	1	ESSENCE DENTAL	CAIXA / ESTANTE	R\$ 334,60	R\$ 334,60	trezentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos	trezentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos	NACIONAL / ESSENCE DENTAL
8	MOTOR TIPO TORNO DE BANCADA PARA POLIMENTO 2 VEL. 1 / 2 C.V. 220V	UNIDADE	1	OGP	CAIXA / MOTOR TIPO TORNO	R\$ 777,00	R\$ 777,00	setecentos e setenta e sete reais	setecentos e setenta e sete reais	NACIONAL / OGP

9	MOTOR DE BANCADA PARA ACABAMENTO DE PRÓTESE DENTARIA COM REGULADOR DE VELOCIDADE	UNIDADE	1	BELTEC	CAIXA / MOTOR DE BANCADA	R\$ 637,56	R\$ 637,56	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos	NACIONAL / BELTEC
10	P MUFLA PARA MICROONDAS	UNIDADE	5	OGP	CAIXA / MUFLA	R\$ 189,00	R\$ 945,00	cento e oitenta e nove reais	noventa e quatro reais e cinco centavos	NACIONAL / OGP
11	PLACAS DE SILICONE	UNIDADE	10	ESSENCE DENTAL	PACOTE/ PLACAS DE SILICONE	R\$ 29,72	R\$ 297,20	vinte e nove reais e setenta e dois centavos	duzentos e noventa e sete reais e vinte centavos	NACIONAL / ESSENCE DENTAL
12	PLASTIFICADORA A VACUO	UNIDADE	1	ESSENCE DENTAL	CAIXA / PLASTIFIDOR	R\$ 1.150,80	R\$ 1.150,80	mil cento e cinquenta reais e oitenta centavos	mil cento e cinquenta reais e oitenta centavos	NACIONAL / ESSENCE DENTAL
13	PRENÇA DE 3 TONELADAS	UNIDADE	1	ESSENCE DENTAL	CAIXA / PRENSA	R\$ 1.811,60	R\$ 1.811,60	mil oitocentos e onze reais e sessenta centavos	mil oitocentos e onze reais e sessenta centavos	NACIONAL / ESSENCE DENTAL
14	VIBRADOR DE GESSO	UNIDADE	1	ESSENCE DENTAL	CAIXA/ VIBRADOR DE GESSO	R\$ 306,60	R\$ 306,60	trezentos e seis reais e sessenta centavos	trezentos e seis reais e sessenta centavos	NACIONAL / ESSENCE DENTAL
15	RÉGUA DE FOX	UNIDADE	2	TECNODE NT	PACOTE/ RÉGUA DE FOX	R\$ 50,40	R\$ 100,80	cinquenta reais e quarenta centavos	cem reais e oitenta centavos	NACIONAL / TECNODENT
16	MOLDEIRA PERFURADA ACO KIT COM 9 UND	KIT	7	TECNODE NT	PACOTE / MOLDEIRA	R\$ 51,10	R\$ 357,70	cinquenta e um reais e dez centavos	trezentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos	NACIONAL / TECNODENT
17	MOLDEIRA DE AÇO PARA DESDENTADO TOTAL CX C/ 9	KIT	10	TECNODE NT	PACOTE / MOLDEIRA	R\$ 67,90	R\$ 679,00	sessenta e sete reais e noventa centavos	seiscentos e setenta e nove reais	NACIONAL / TECNODENT
18	MOLDEIRA DE PLÁSTICO SUP. E INF. TODAS AS NUMERAÇÕES	UNIDADE	40	MAQUIRA	PACOTE / MOLDEIRA	R\$ 9,02	R\$ 360,80	nove reais e dois centavos	trezentos e sessenta reais e oitenta centavos	NACIONAL / MAQUIRA
19	MOLDEIRA LISA ACO KIT COM 9 IND	KIT	10	TECNODE NT	CAIXA / MOLDEIRA	R\$ 206,50	R\$ 2.065,00	duzentos e seis reais e cinquenta centavos	dois mil e sessenta e cinco reais	NACIONAL / TECNODENT
20	LAMPARINA HANNAU	UNIDADE	5	PERFURA BRAG	PACOTE / LAMPARINA	R\$ 18,90	R\$ 94,50	dezoito reais e noventa centavos	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	NACIONAL / PERFURABRAG

21	LAMPARINA INOX A ÁLCOOL	UNID ADE	10	PERFURA BRAG	PACOTE / LAMPARINA	R\$ 18,90	R\$ 189,00	dezoito reais e noventa centavos	cento e oitenta e nove reais	NACIONAL / PERFURABRA G
22	ESPÁTULA GOTEJADORA	UNID ADE	5	COOPERF LEX	PACOTE / ESPATULA	R\$ 34,44	R\$ 172,20	trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	cento e setenta e dois reais e vinte centavos	IMPORTADO / BSZ
23	ESPÁTULA LECRON	UNID ADE	5	COOPERF LEX	PACOTE / ESPATULA	R\$ 8,82	R\$ 44,10	oito reais e oitenta e dois centavos	quarenta e quatro reais e dez centavos	IMPORTADO / BSZ
24	ESPÁTULA NO 24	UNID ADE	5	COOPERF LEX	PACOTE / ESPATULA	R\$ 8,89	R\$ 44,45	oito reais e oitenta e nove centavos	quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	IMPORTADO / BSZ
25	ESPÁTULA N°31	UNID ADE	5	COOPERF LEX	PACOTE / ESPATULA	R\$ 8,89	R\$ 44,45	oito reais e oitenta e nove centavos	quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	IMPORTADO / BSZ
26	ESPÁTULA N°36	UNID ADE	5	COOPERF LEX	PACOTE / ESPATULA	R\$ 8,89	R\$ 44,45	oito reais e oitenta e nove centavos	quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	IMPORTADO / BSZ
27	ESPÁTULA PARA CEROMERO (SEMI FLEXIVEL)	UNID ADE	5	INDUSBE LLO	PACOTE / ESPATULA	R\$ 63,50	R\$ 317,50	sessenta e três reais e cinquenta centavos	trezento s e dezesset e reais e cinquent a centavos	IMPORTADO / BSZ
28	ESPÁTULA PARA MANIPULAR GESSO	UNID ADE	5	OGP	PACOTE / ESPATULA	R\$ 1,54	R\$ 7,70	um real e cinquenta e quatro centavos	sete reais e setenta centavos	IMPORTADO / BSZ
29	ESPATULASEMI-FLEXIVEL (SILICONE)	UNID ADE	5	MAQUIRA	PACOTE / ESPATULA	R\$ 6,15	R\$ 30,75	seis reais e quinze centavos	trinta reais e setenta e cinco centavos	NACIONAL / MAQUIRA
30	FRASCO DAPEN VIDRO	FRAS CO	10	OGP	CAIXA / DAPEN	R\$ 3,35	R\$ 33,50	três reais e trinta e cinco centavos	trinta e três reais e cinquent a centavos	NACIONAL / OGP
31	FRASCO DAPEN PLASTICO	FRAS CO	12	OGP	CAIXA / DAPEN	R\$ 1,26	R\$ 15,12	um real e vinte e seis centavos	quinze reais e doze centavos	NACIONAL / OGP
32	CUBA PARA ASSEPSIA INOX 10X5 CM ESP/U.G 300ml	UNID ADE	7	FLEXINO X	PACOTE / CUBA	R\$ 14,14	R\$ 98,98	quatorze reais e quatorze centavos	noventa e oito reais e noventa e oito centavos	NACIONAL / FLEXINOX
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:.....						R\$	14.142,99			
quatorze mil, cento e quarenta e dois reais e noventa e nove centavos										

Declaramos que todos os produtos desta proposta de preços são de procedencia nacional e estão cotados em moeda nacional corrente, também estão inclusos todas as taxas, impostos, fretes e demais encargos incidentes sobre o objeto licitado.

Declara que conhece e aceita a todas as exigências e determinações contidas no Edital.

- * Garantia: Conforme Edital
- * Condições de Pagamento: Conforme Edital
- * Prazo de Entrega: Conforme Edital
- * Validade da Proposta: Conforme Edital
- * Local de Entrega: Conforme Edital
- * Dados Bancários: Agência N°: 096-5/ C/C: 21.919-3/Banco do Brasil
- * Nome: DISTRIBUIDORA E DENTAL FLORIANO LTDA
- * Profissão: Empresária
- * CPF.: 041.320.423-59
- * RG.: 2.610.464 SSP/PI

DISTRIBUIDORA E DENTAL FLORIANO LTDA
CNPJ:23.510.282/0001-72